
Wijziging Mandaat- en bevoegdhedenregister gemeente Eindhoven 

De Directieraad van de gemeente Eindhoven, hiertoe gemachtigd door het college van burgemeester 

en wethouders en de burgemeester van Eindhoven 

  

Overwegende dat 

  

- het college van burgemeester en wethouders, hierna college, op 24 mei 2023 een besluit heeft 

genomen tot aanpassing van de hoofdstructuur van de ambtelijke organisatie; 

- op grond van dit besluit de werkzaamheden van de sectoren Ruimtelijke Uitvoering (deels) en 

Veiligheid, Juridische Zaken en Bestuur (deels) zullen worden ondergebracht bij de nieuwe sector 

Veiligheid en Handhaving; 

- met voornoemde aanpassing ook wijzigingen/ verschuivingen in bevoegdheden plaatsvinden en 

de Directieraad door het college in bovengenoemd besluit is gemachtigd om het mandaat- en 

bevoegdhedenregister aan te passen aan de nieuwe hoofdstructuur; 

besluit: 

  

het Mandaat- en bevoegdhedenregister gemeente Eindhoven wordt als volgt gewijzigd: 

I Hoofdstuk 17 Sector Ruimtelijke Uitvoering (RU) vervalt. 

  

II Hoofdstukken 18 tot en met 23 worden vernummerd tot hoofdstukken 17 tot en met 22. 

  

III Hoofdstuk 23 Sector Veiligheid en Handhaving (VHA) komt te luiden als volgt: 

  

Hoofdstuk 23 Sector Veiligheid en Handhaving (VHA) 

  

De hieronder omschreven bevoegdheden moeten worden uitgeoefend met inachtneming van de alge- 

mene bepalingen als genoemd in Hoofdstuk 1. 

  

A. Mandaten 

  

Bevoegde Bevoegdheden Nr. 

1. A.  Algemeen voor iedere sector 

Directieraad Het aanschaffen van roerende zaken, met uitzondering van: 1 

Gemeentesecretaris, Directeur a. het aanschaffen van kunstwerken ten laste van het 

Fonds aankoop kunstwerken; Sectorhoofd 

Afdelingshoofd b. de aanschaf met inbegrip van vervanging, betaald en 

onbetaald van alle hardware (inclusief voorzieningen 

voor repro, tele- en datacommunicatie)-, software en 

softwarediensten (cloudtoepassingen); 

c. het sluiten van overeenkomsten inzake inhuur van 

kennis en/of capaciteit op het gebied van beleid, ont- 

wikkeling, realisatie, projecten en beheer met betrek- 

king tot de vakgebieden: procesherinrichting, informa- 

tievoorziening en informatietechnologie; 

d. het sluiten van overeenkomsten inzake het in service 

beheren van applicaties en systemen (ASP). 

Directieraad Het sluiten van overeenkomsten met betrekking tot het ver- 

lenen van diensten, zowel aan als door derden, waaronder 

2 

Gemeentesecretaris, Directeur 

begrepen in voorkomende gevallen de verwerkersovereen- Sectorhoofd 

komst als bedoeld in artikel 28, derde lid, van de Algemene Afdelingshoofd 

Verordening Gegevensbescherming en met uitzondering 

van onderhoud op het gebied van hardware, software, repro, 

tele- en datacommunicatie alsmede voor dienstverlenings- 

overeenkomsten met betrekking tot vastgoed voor alle sec- 

toren. 

Nr. 151250 

GEMEENTEBLAD 5 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2024 nr. 151250 5 april 2024 1 



Directieraad Het voeren van correspondentie ten geleide van stukken 

welke aan het college ter uitreiking zijn toegezonden en be- 

3 

Gemeentesecretaris, Directeur 

treffende het doorzenden aan de bevoegde instantie van in- Sectorhoofd 

gekomen stukken, waarvan de afdoening niet behoort tot de 

bevoegdheid van het college. 

Afdelingshoofd 

Directieraad Het aanvragen van vergunningen, ontheffingen, vrijstellingen 

of toestemmingen. 

4 

Gemeentesecretaris, Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd 

Directieraad Het uitvoeren van de artikelen 12 tot en met 21, 34 van de 

Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG). 

5 

Gemeentesecretaris, Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd 

Directieraad Het uitvoeren van hoofdstuk 4 (openbaarmaking op verzoek) 

van de Wet open overheid, alsmede het geven van een 

6 

Gemeentesecretaris, Directeur 

zienswijze als (een bestuursorgaan van) de gemeente hiertoe 

op grond van de Wet open overheid wordt uitgenodigd. 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd 

Directieraad Het opleggen van een last onder bestuursdwang, en het 

opleggen van een last onder dwangsom en het opleggen 

7 

Gemeentesecretaris, Directeur 

van een bestuurlijke boete als bedoeld in artikel 125 van de Sectorhoofd 

Gemeentewet, titel 5.3 en 5.4 van de Algemene wet bestuurs- Afdelingshoofd 

recht of specifieke regelgeving in die gevallen waarin het Teamleider 

college of de burgemeester mandaat heeft verleend voor de Aangewezen Ambtenaren in het 

kader van uitvoering van wetten, verordeningen of andere regelingen 

Handhaving van rijks-, provinciale en gemeentelijke wetgevers of bestuurs- 

organen tenzij bij de verlening van het desbetreffende man- 

daat expliciet anders is bepaald. 

Directieraad Het inwinnen van rechtskundige adviezen en het geven van 

opdrachten aan advocaten en procureurs ter zake van het 

8 

Gemeentesecretaris, Directeur 

voeren van gerechtelijke procedures voor de gemeente 

Eindhoven. 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd 

Directieraad Het, met uitzondering van artikel 3, lid 4 en artikel 5, uitvoeren 

van de Verordening inwonersparticipatie Eindhoven, alsmede 

9 

Gemeentesecretaris, Directeur 

het uitvoeren van de Verordening Samenspraak en Inspraak 

gemeente Eindhoven 2008. 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd 

Directieraad Het verstrekken van legitimatiebewijzen aan medewerkers 

van de sector die zijn aangewezen als toezichthouder en in 

die hoedanigheid een legitimatiebewijs nodig hebben. 

10 

Gemeentesecretaris, Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd  

Directieraad Het uitvoeren van: 11 

Gemeentesecretaris, Directeur a. de Algemene subsidieverordening gemeente Eindho- 

ven; Sectorhoofd 

Afdelingshoofd b. de op de Algemene subsidieverordening gemeente 

Eindhoven gebaseerde subsidieregelingen; 

c. de Beleidsregels sanctionering termijnoverschrijding 

subsidie ontvangers, met uitzondering van: 

• het sluiten van uitvoeringsovereenkomsten als 

bedoeld in artikel 4:36 van de Algemene wet be- 

stuursrecht; 

• het verlenen van een subsidie voor meerdere ja- 

ren; 

• het verlenen van een incidentele subsidie zonder 

wettelijke grondslag als bedoeld in artikel 4:23, 

derde lid, onderdeel d van de Algemene wet be- 

stuursrecht; 

• het vaststellen van subsidieplafonds; 

• verlenen van subsidies met gebruikmaking van 

de hardheidsclausule als bedoeld in artikel 20 

van de Algemene subsidieverordening gemeente 

Eindhoven; 

Gemeenteblad 2024 nr. 151250 5 april 2024 2 



d. het verlenen en vaststellen van begrotingssubsidies 

als bedoeld in artikel 4:23, derde lid, onderdeel c van 

de Algemene wet bestuursrecht, tenzij: 

• deze subsidie voor de eerste maal wordt ver- 

leend; 

• deze subsidie niet in lijn met de eerdere vastge- 

stelde verplichtingen en voorwaarden wordt 

verleend. 

Directieraad Het aanvragen van rijksbijdragen en andere (Europese) 

subsidies waarop de gemeente aanspraak kan maken die 

12 

Gemeentesecretaris, Directeur 

bijdragen aan de realisatie van gemeentelijke (raads)program- Sectorhoofd 

ma’s en activiteiten en hetgeen verder nodig is om deze bij- 

dragen te verkrijgen. 

Afdelingshoofd 

Directieraad Het uitvoeren van Hoofdstuk 4, afdeling 4.1.3 van de Algeme- 

ne wet bestuursrecht in die gevallen waarin dit samenhangt 

13 

Gemeentesecretaris, Directeur 

met besluiten waarvoor aan de betrokken functionaris man- 

daat is verleend. 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd 

B. Bevoegdheden personele aangelegenheden 

Bevoegdheden betreffende personele aangelegenheden zijn nader gespecificeerd in het besluit Man- 

daten en volmachten in relatie tot rechtspositie werknemers gemeente Eindhoven en worden met in- 

achtneming daarvan uitgeoefend. 

Directieraad Het aangaan, wijzigen en beëindigen van een arbeidsover- 

eenkomst met afdelingshoofden en teamleiders, alsmede 

1 

Gemeentesecretaris, Directeur 

het overeenkomen van nadere afspraken ter invullen van de Sectorhoofd 

arbeidsovereenkomst met en het toepassen van arbeidsrech- 

telijke wet- en regelgeving op hen, tenzij de wet of het orga- 

nisatiereglement anders bepaalt. In voorkomende gevallen 

het nemen van een aanwijzingsbesluit waarmee de mede- 

werker met wie de arbeidsovereenkomst is aangegaan de 

bij wet toegekende (geattribueerde) bevoegdheden verkrijgt 

die aan de betreffende functie verbonden zijn. 

Ondermandaat is niet toegestaan. 

Directieraad 2 1. Het aangaan, wijzigen en beëindigen van een arbeids- 

overeenkomst met overige medewerkers. Gemeentesecretaris, Directeur 

Sectorhoofd 2. Het overeenkomen van nadere afspraken ter invullen 

van de arbeidsovereenkomst met en het toepassen van 

arbeidsrechtelijke wet- en regelgeving op hen, tenzij 

de wet of het organisatiereglement anders bepaalt. 

Afdelingshoofd voor 2., 3., en 4. 

3. Het inhuren van personeel al dan niet via payroll ten 

behoeve van het verrichten van werkzaamheden binnen 

de sector. 

4. Voor zover aan de orde, het nemen van een aanwijzings- 

besluit waarmee de bij deze arbeidsovereenkomst be- 

trokken werknemer de bij wet toegekende (geattribu- 

eerde) bevoegdheden verkrijgt die aan de betreffende 

functie verbonden zijn. 

  C.  Specifiek voor de sector Veiligheid en Handhaving 

Directieraad Het uitvoeren van de artikelen1:6, 2:10, vijfde lid, 2:21, 

tweede lid, 2:59 en 4:3 van de APV Eindhoven. 

1 

Gemeentesecretaris, Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd 

Directieraad Het beslissen op aanvragen om een vergunning of ontheffing 

op grond van de Alcoholwet, alsmede het wijzigen en intrek- 

2 

Gemeentesecretaris, Directeur 

ken van een vergunning of ontheffing op grond van de Alco- 

holwet. 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd 

Coördinator evenementen voor 

zover het betreft: het versturen 

van een ontvangstbevestiging 

Gemeenteblad 2024 nr. 151250 5 april 2024 3 



Directieraad Het opleggen van een last onder bestuursdwang, een last 

onder dwangsom of het opleggen van een bestuurlijke boete 

3 

Gemeentesecretaris, Directeur 

voor zover dit betrekking heeft op een overtreding van de Sectorhoofd 

voorschriften gegeven bij of krachtens de volgende wet- en 

regelgeving: 

Afdelingshoofd 

- Omgevingswet 

- Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en de 

daarin in artikel 5.1 genoemde wetten 

- Bouwbesluit 2012 

- Woningwet 

- Huisvestingswet 2014 

- Huisvestingsverordening gemeente Eindhoven 2024 

- Winkeltijdenwet 

- Verordening winkeltijden gemeente Eindhoven 2014 

- Wegenverkeerswet 

- Parkeerverordening 2009 

- Wegsleepverordening Eindhoven 2017 

- Afvalstoffenverordening Eindhoven 2021 

- het bepaalde bij of krachtens titel VA, paragraaf 2, van 

de Wet op de Kansspelen 

- APV Eindhoven 

- Alcoholwet 

- Verordening Bomen 2021 

- Tijdelijke wet maatregelen COVID-19 (hoofdstuk 5 Wet 

publieke gezondheid) 

- Taxiverordening 2016 

Afdelingshoofd Handhaving Aan toezichthouders, al dan niet tijdelijk werkzaam bij de 

sector Veiligheid en Handhaving, wordt mandaat verleend 

4 

Teamleider 

ten behoeve van het toepassen van spoedeisende bestuurs- Handhaver 

dwang ter handhaving van de bij of krachtens de bij Aanwij- 

zingen genoemde wet- en regelgeving. 

Handhaver camera observant 

Allround Handhaver 

Senior Handhaver 

Buitengewoon Opsporingsamb- 

tenaar (BOA) 

Inspecteur bijzondere wetten 

Inspecteur handhaving 

Inspecteur Stadstoezicht 

Toezichthouder 

Toezichthouder Camera obser- 

vant 

Toezichthouder vuurwerk 

Directieraad Het uitvoeren van artikel 2:25 van de APV Eindhoven (vergun- 

ningenvrij en A-, B-, en C evenementen zoals bedoeld in het 

Evenementenbeleid). 

5 

Gemeentesecretaris, Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd 

Directieraad Het behandelen van de meldingen als bedoeld in het Evene- 

mentenbeleid in Eindhoven “Gastvrij en veilig”. 

6 

Gemeentesecretaris, Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd 

Directieraad Het uitvoeren van artikel 4:18 van de APV Eindhoven voor 

zover de vergunningaanvraag verband houdt met een aan- 

vraag ingevolge artikel 2:25 van deze verordening. 

7 

Gemeentesecretaris, Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd 

Coördinator Evenementen voor 

zover het betreft: 

• het versturen van een ont- 

vangstbevestiging; 

• het versturen van een aan- 

vraag aanvullende gege- 

vens. 

Gemeenteblad 2024 nr. 151250 5 april 2024 4 



Directieraad Het beslissen over een ontheffing, dan wel het geven van 

een bevel als bedoeld in artikel 2:1, 2:40a, 2:41, 2:48b, 2:48c 

8 

Gemeentesecretaris, Directeur 

en 2:78 alsmede in artikel 2:29, vierde lid, (voor zover het Sectorhoofd 

betreft ontheffingen ten behoeve van permanente activitei- Afdelingshoofd 

ten) van de APV Eindhoven en het uitvoeren van artikel 2:3 

van de APV Eindhoven en van artikel 5 van de Wet openbare 

manifestaties voor zover het voorschriften en beperkingen 

betreft. 

Directieraad Het geven van een waarschuwing voor zover deze volgens 

een beleidsregel voorafgaat aan een last als bedoeld in artikel 

9 

Gemeentesecretaris, Directeur 

13b van de Opiumwet of een bevel als bedoeld in artikel 

2:40a en 2:78 van de APV Eindhoven. 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd 

Directieraad Het uitvoeren van 10 

Gemeentesecretaris, Directeur - artikel 13b van de Opiumwet; 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd 
- artikel 151d, 172, derde lid, 172a, 172b, 174, tweede lid, 

en 174a van de Gemeentewet; 

- artikel 2:40a ,2:78 en 2:79 van de APV Eindhoven; 

- de met sluiting gepaard gaande uitvoering van de Al- 

coholwet juncto artikel 3.5 Alcoholbesluit; 

- artikel 30f, eerste lid onder c, van de Wet op de kans- 

spelen juncto artikel 4, zevende lid, van het Speelauto- 

matenbesluit 2000; 

- wet Bibob 

telkens met uitzondering van het nemen van de betrokken 

besluiten zelf. 

Directieraad Het ontvangen van een mededeling als bedoeld in artikel 3, 

tweede lid, van de Wet tijdelijk huisverbod en het uitvoeren 

11 

Gemeentesecretaris, Directeur 

van artikel 9 van de Wet tijdelijk huisverbod, met uitzondering 

van het nemen van het besluit zelf. 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd 

Directieraad Het vragen van advies op grond van hoofdstuk 3 van de Wet 

Bibob. 

12 

Gemeentesecretaris, Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd 

Specialist Bibob 

Directieraad Opvragen inlichtingen bij het Bureau bevordering integriteits- 

beoordelingen door het openbaar bestuur als bedoeld in 

artikel 11a Wet Bibob. 

13 

Gemeentesecretaris, Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd 

Specialist Bibob 

  

B. Bevoegdheid tekenen van stukken 

  

Bevoegde Bevoegdheden Nr. 

Er zijn geen specifieke bevoegdheden voor de sector Veiligheid en Handhaving. 

  

C. Vertegenwoordigingsbevoegdheid 

  

Bevoegde Bevoegdheden Nr. 

Directieraad Het college en de burgemeester, ieder voor zover hun bevoegdheid 

betreft, verlenen machtiging aan de Gemeentesecretaris, Directeur, 

1 

Gemeentesecretaris, Directeur 

directeur Sociaal Domein, alle sectorhoofden, directeur Van Abbe- Sectorhoofd 

museum, programmaleiders en gebiedsmanagers en door hen Afdelingshoofd 

aan te wijzen ambtenaren werkzaam bij die sector om hen te ver- Medewerkers Veiligheid en 

Handhaving tegenwoordigen bij het, gelet op artikel 7:13, vijfde lid van de Awb, 

voeren van verweer namens het verwerend orgaan bij de commis- 

sie bezwaarschriften als bedoeld in de Verordening commissie 

bezwaarschriften gemeente Eindhoven 2006. 

Afdelingshoofd Het college en de burgemeester, ieder voor zover hun bevoegdheid 

betreft, verlenen machtiging aan het hoofd van de sector Veiligheid 

2 

Juridisch adviseur Veiligheid 

Gemeenteblad 2024 nr. 151250 5 april 2024 5 



Jurist Handhaving en Handhaving of door hem aan te wijzen ambtenaren werkzaam 

bij die sector om hen te vertegenwoordigen bij de behandeling 

van bestuursrechtelijke procedures bij de rechtbank, de Afdeling 

bestuursrechtspraak van de Raad van State, de Centrale Raad van 

Beroep de Raad van Arbitrage voor de bouw, alsmede procedures 

bij Gedeputeerde Staten. 

Sectorhoofd De burgemeester verleent machtiging om de gemeente Eindhoven 

te vertegenwoordigen aangifte te doen namens de gemeente 

3 

Afdelingshoofd 

Eindhoven in het kader van de Veilige Publieke Taak, Agressie en 

Geweld tegen medewerkers / bestuur. 

Bestuurlijk adviseur Veiligheid 

Coördinator Veilige publieke 

taak 

  

D. Aanwijzingen 

  

Bevoegde Bevoegdheden Nr. 

Het college wijst ambtenaren aan die belast zijn met de heffing of de invordering van gemeente- 

lijke belastingen, heffingen en rechten, jegens wie mede gelden de verplichtingen bedoeld in 

1 

artikelen 47, 49 en 50 van de Algemene Wet inzake rijksbelastingen en in de artikelen 58 en 60 

van de Invorderingswet 1990, dan wel bedoeld of van toepassing verklaard in de algemene 

maatregel van bestuur krachtens artikel 246a van de Gemeentewet: 

Alle medewerkers van afdeling Handha- 

ving 
• alle belastingen, heffingen en rechten 

• begraafplaatsrechten 
Medewerker afdeling Expertise belast 

met de voorbereiding van een beschik- 
• kanaalrechten 

• leges 
king die verband houdt met heffing en 

invordering van leges gerelateerde be- 

schikking 

• marktgelden 

• parkeerbelastingen 

• precariobelasting 

Afdelingshoofd Handhaving Het college van burgemeester en wethouders en de 

burgemeester hebben, ieder voor zover het zijn bevoegd- 

2 

Teamleider 

heid betreft, besloten om aan te wijzen als toezichthouder Handhaver 

belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de volgende wet- en regelgeving: 

Handhaver camera observant 

Allround handhaver 

Senior handhaver • Hoofdstuk 18 Omgevingswet 

Buitengewoon Opsporingsambtenaar 

(BOA) 
• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en de 

daarin in artikel 5.1 genoemde wetten 
Inspecteur bijzondere wetten 

Inspecteur handhaving 
• Bouwbesluit 2012 

• Woningwet 
Inspecteur Stadstoezicht 

Toezichthouder 
• Huisvestingswet 2014 

• Huisvestingsverordening gemeente Eindhoven 

2024 Toezichthouder camera observant 

Toezichthouder vuurwerk • Winkeltijdenwet 

• Verordening winkeltijden gemeente Eindhoven 

2014 

• Wegenverkeerswet 

• Parkeerverordening 2009 

• Wegsleepverordening Eindhoven 2017 

• Afvalstoffenverordening Eindhoven 2021 

• het bepaalde bij of krachtens titel VA, paragraaf 2, 

van de Wet op de Kansspelen 

• APV Eindhoven 

• Alcoholwet 

• Verordening Bomen 2021 

• Tijdelijke wet maatregelen COVID-19 (hoofdstuk 5 

Wet publieke gezondheid) 

• Taxiverordening 2016 

Het hoofd van de sector VHA is gemachtigd functies en 

personen aan te wijzen als toezichthouder voor de onder 

2 genoemde wet- en regelgeving. 

Afdelingshoofd Handhaving Het college van burgemeester en wethouders en de 

burgemeester hebben, ieder voor zover het zijn bevoegd- 

3 

Teamleider 

Gemeenteblad 2024 nr. 151250 5 april 2024 6 



Handhaver heid betreft, besloten om aan te wijzen als personen als 

bedoeld in artikel 5:27 van de Algemene wet bestuurs- Handhaver camera observant 

recht, die toegang hebben tot elke plaats voor zover dat Allround handhaver 

redelijkerwijs voor de vervulling van hun taak in het ka- 

der van het uitvoeren van bestuursdwang nodig is. 

Senior handhaver 

Buitengewoon Opsporingsambtenaar 

(BOA) 

Inspecteur bijzondere wetten 

Inspecteur handhaving 

Inspecteur Stadstoezicht 

Toezichthouder 

Toezichthouder camera observant 

Toezichthouder vuurwerk 

Politiechef en de door hem aan te wijzen 

ambtenaren 

Het college van burgemeester en wethouders en de 

burgemeester hebben, ieder voor zover het zijn bevoegd- 

4 

Sectorhoofd en de door hem aan te 

wijzen ambtenaren 

heid betreft, besloten om aan te wijzen als ambtenaren 

bedoeld in de artikelen 437, eerste lid onder c en 437, 

Afdelingshoofd Handhaving ter lid 2 van het Wetboek van Strafrecht en artikel 2:68, 

Teamleider onder a., van de APV Eindhoven, ten aanzien van wie 

Handhaver handelaren in het kader van helingbestrijding de verplich- 

Handhaver camera observant tingen hebben als opgenomen in artikel 2:68 van de APV 

Eindhoven. Allround handhaver 

Senior handhaver 

Buitengewoon Opsporingsambtenaar 

(BOA) 

Inspecteur bijzondere wetten 

Inspecteur handhaving 

Inspecteur Stadstoezicht 

Toezichthouder 

Toezichthouder camera observant 

Toezichthouder vuurwerk 

Sectorhoofd Aanwijzen van verkeersregelaars als bedoeld in de rege- 

ling verkeersregelaars 2009. 

5 

Afdelingshoofd Expertise 

Opvragen van inlichtingen op grond van de artikelen 9 t/m 13 van de Wet justitiële en strafvor- 

derlijke gegevens, de artikelen 13, eerste en derde lid, onder a van het Besluit justitiële gegevens, 

een en ander voor zover dit nodig wordt geacht ter handhaving van de openbare orde. 

6 

Juridisch adviseur Veiligheid Opvragen inlichtingen bij de Justitiële informatiedienst 

of de politie in het kader van de 

7 

Jurist Handhaving 

toepassing van de Alcoholwet. 

Juridisch adviseur Veiligheid Opvragen inlichtingen bij de Justitiële informatiedienst 

of de politie in het kader van de Wet 

8 

Jurist Handhaving 

op de Kansspelen. 

Juridisch adviseur Veiligheid Opvragen inlichtingen bij de Justitiële informatiedienst 

of de politie in het kader van de 

9 

Specialist Veiligheid 

handhaving van de openbare orde als bedoeld in artikel 

172 Gemeentewet. 

Specialist Bibob Opvragen inlichtingen bij de Justitiële informatiedienst 

of de politie in het kader van de toepassing van de Wet 

Bibob. 

10 

Specialist Bibob Opvragen inlichtingen bij de Justitiële informatiedienst 

of de politie in het kader van een TIP-verzoek (artikel 26 

Wet Bibob). 

11 

Juridisch adviseur Veiligheid Opvragen inlichtingen bij de Justitiële informatiedienst 

of de politie, als bedoeld in artikel 

12 

Coördinator Veilige publieke taak 

11a Besluit justitiële en strafvorderlijke gegevens, ten 

behoeve van de handhaving van de betrokkene in de 

maatschappij. 

Specialist Veiligheid 

Specialist Veiligheid Opvragen inlichtingen bij de Justitiële informatiedienst 

of de politie, ten behoeve van het nemen van een beslis- 

13 

Programmamanager Polarisatie en Ra- 

dicalisering sing omtrent de toepassing van artikel 6 van de Tijdelijke 

wet bestuurlijke maatregelen terrorismebestrijding, uit- 

sluitend voor zover het betreft gegevens omtrent de 

aanvrager, subsidieontvanger of houder van een vergun- 

Gemeenteblad 2024 nr. 151250 5 april 2024 7 



ning, ontheffing of erkenning als bedoeld in artikel 6, 

onderdeel a, van die wet. 

Juridisch adviseur Veiligheid Opvragen inlichtingen bij de Justitiële informatiedienst 

of de politie in het kader van de toepassing van de Wet 

tijdelijk huisverbod. 

14 

Specialist Veiligheid 

Juridisch adviseur Veiligheid Opvragen inlichtingen bij de Justitiële informatiedienst 

of de politie in het kader van de toepassing van de 

Jeugdwet. 

15 

Specialist Veiligheid 

Juridisch adviseur Veiligheid Opvragen inlichtingen bij de Justitiële informatiedienst 

of de politie in het kader van de toepassing van de Wet 

maatschappelijke ondersteuning 2015. 

16 

Specialist Veiligheid 

Juridisch adviseur Veiligheid Opvragen inlichtingen bij de Justitiële informatiedienst 

of de politie als bedoeld in artikel 13a Besluit Justitiële 

17 

en strafvorderlijke gegevens, ten behoeve van het nemen 

van een besluit tot oplegging van een bestuurlijke boete. 

Juridisch adviseur Veiligheid Opvragen inlichtingen bij de Justitiële informatiedienst 

of de politie in het kader van de toepassing van de Wet 

openbare manifestaties. 

18 

Specialist Veiligheid 

Juridisch adviseur Veiligheid Opvragen inlichtingen in het kader van de toepassing 

van artikel 18b van de Penitentiaire beginselenwet. 

19 

Specialist Veiligheid 

Specialist Veiligheid Toezichthouder als bedoeld in artikel 34 van de Wet op 

de kansspelen. 

20 

  

IV Hoofdstuk 24 Sector Veiligheid, Juridische zaken en Bestuur (VJB) onderdeel C. “Specifiek voor de 

sector Veiligheid, Juridische Zaken en Bestuur” komt als volgt te luiden: 

  

Directieraad Het afhandelen van klachten als bedoeld in titel 9.1 van hoofd- 

stuk 9 van de Algemene wet bestuursrecht, voor zover die 

1 

Gemeentesecretaris, 

klachten betrekking hebben op personen werkzaam bij de ge- 

meente en het voeren van verweer bij de Ombudscommissie. 

Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd Juridische Zaken 

Directieraad Het inwinnen van rechtskundige adviezen en het geven van 

opdrachten aan advocaten en procureurs ter zake van het voeren 

van gerechtelijke procedures voor de gemeente Eindhoven. 

2 

Gemeentesecretaris, 

Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd Juridische Zaken 

Directieraad Het verdagen van een beslissing op bezwaar als bedoeld in ar- 

tikel 7:10 van de Algemene wet bestuursrecht. 

3 

Gemeentesecretaris, 

Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd Juridische zaken 

Jurist bezwaar en beroep 

Juridisch medewerker bezwaar 

Juridisch administratief medewer- 

ker 

Directieraad Het nemen van een beslissing op een bezwaarschrift, voor zover 

dat bezwaarschrift kennelijk niet-ontvankelijk dan wel niet-ont- 

vankelijk is dan wel buiten behandeling kan worden gelaten. 

4 

Gemeentesecretaris, 

Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd Juridische Zaken 

Directieraad Het nemen van een beslissing op een bezwaarschrift, gericht 

tegen een besluit op een ingebrekestelling. 

5 

Gemeentesecretaris, 

Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd Juridische Zaken 

Directieraad Het nemen van een beslissing op een bezwaarschrift, voor zover 

dat uitsluitend gaat over een vergoeding van de in bezwaar 

gemaakte proceskosten. 

6 

Gemeentesecretaris, 

Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd Juridische Zaken 

Gemeenteblad 2024 nr. 151250 5 april 2024 8 



Directieraad Het nemen van een beslissing op een ingebrekestelling ten 

aanzien van het (niet tijdig) nemen van een beslissing op een 

bezwaarschrift. 

7 

Gemeentesecretaris, 

Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd Juridische Zaken 

Directieraad Het nemen van een beslissing op een bezwaarschrift, gericht 

tegen een subsidiebesluit betreffende verstrekking van werkche- 

ques. 

8 

Gemeentesecretaris, 

Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd Juridische Zaken 

Directieraad Het nemen van een beslissing op een bezwaarschrift, gericht 

tegen: 

9 

Gemeentesecretaris, 

Directeur A. een besluit betrekking hebbende op en in het kader van 

de uitvoering van: Sectorhoofd 

Afdelingshoofd Juridische Zaken B. de Algemene wet bestuursrecht, 

C. de Participatiewet, 

D. de aan de Participatiewet gerelateerde verordeningen, 

E. de Verordening Sociaal Domein gemeente Eindhoven, de 

Nadere 

F. Regeling Sociaal Domein gemeente Eindhoven, 

G. de Wet inburgering 2021, 

H. de Wet Werk en Bijstand(WWB), 

I. de aan de WWB gerelateerde verordeningen, 

J. het Boetebesluit Sociale Zekerheidswetten, 

K. het Besluit Bijstandsverlening Zelfstandigen (2004), 

L. de Algemene bijstandswet, 

M. de Wet investeren in jongeren, 

N. de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk ar- 

beidsongeschikte werkloze werknemers, 

O. de Wet Inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk ar- 

beidsongeschikte gewezen zelfstandigen, 

P. de Wet Werk en inkomen kunstenaars, 

Q. de Re-integratieverordening WWIK en de Tijdelijke regeling 

uitkering aan voormalig WWIK-gerechtigden, 

R. de Regeling bijdrage voor vervanging duurzame gebruiks- 

goederen, 

S. de Meedoenbijdrageregelingen, 

T. de Nadere regels maatschappelijke participatie, 

U. de Nadere regels subsidie Wet kinderopvang en kwaliteits- 

eisen peuterspeelzalen, 

V. de Jeugdwet, 

W. het besluit Jeugdwet, 

X. de Subsidieregeling aanvulling kinderopvangtoeslag 

(2015), 

Y. Subsidieregeling maatschappelijke participatie, 

Z. Wet voorzieningen gehandicapten en de daaraan gerela- 

teerde verordeningen, 

    

AA. de Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo), 

BB. het Besluit Maatschappelijke ondersteuning en de aan 

Wmo gerelateerde verordeningen 

CC. besluiten individuele voorzieningen, 

DD. het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015, 

EE. de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening; met uitzonde- 

ring van:besluiten die genomen zijn naar aanleiding van 

schending van een inlichtingenplicht, waarbij terugvorde- 

ringen zijn opgelegd waarmee een bedrag van €25.000,-- 

of meer gepaard gaat; 

  

A. een invorderingsbeschikking als gevolg van een last onder 

dwangsom. 

B. een kostenverhaalbeschikking als gevolg van het feitelijk 

ten uitvoer leggen van een last onder bestuursdwang. 

Gemeenteblad 2024 nr. 151250 5 april 2024 9 



C. een besluit in het kader van de Wet open overheid 

D. een besluit in het kader van de Algemene Verordening 

Gegevensbescherming. 

E. een besluit over fietsparkeren in het kader van de Algeme- 

ne plaatselijke verordening. 

F. een besluit over het wegslepen van auto’s in het kader 

van de Algemene plaatselijke verordening, de Wegsleep- 

verordening en het RVV 

G. een subsidiebesluit met een aanvraag lager dan € 75.000,- 

H. een besluit in het kader van de Afvalstoffenverordening 

2021 

Directieraad Het nemen van een beslissing op een bezwaarschrift, gericht 

tegen het besluit betreffende een gehandicaptenparkeerplaats 

10 

Gemeentesecretaris, 

en het besluit betreffende een gehandicaptenparkeerkaart (voor 

bestuurder en passagier). 

Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd Juridische Zaken 

Directieraad Het, na instemming van de betrokken portefeuillehouder, instel- 

len van (incidenteel) hoger beroep tegen een gerechtelijke uit- 

11 

Gemeentesecretaris, 

spraak van de rechtbank in bestuursrechtelijke aangelegenhe- 

den. 

Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd Juridische Zaken 

Directieraad Het in afwijking van het Besluit tot aanwijzing van (categorieën 

van) besluiten ten aanzien waarvan de Commissie voor bezwaar- 

12 

Gemeentesecretaris, 

schriften niet bevoegd is bepalen dat de Commissie voor be- 

zwaarschriften wel bevoegd is. 

Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd Juridische Zaken 

Directieraad Het beslissen op verzoeken om schadevergoeding voor zover 

het van de gemeente gevorderde schadebedrag niet uitgaat 

boven het bedrag van het eigen risico van de gemeente. 

13 

Gemeentesecretaris, 

Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd Juridische Zaken 

Directieraad Het aansprakelijk stellen van derden, het treffen van betalings- 

regelingen en het voeren van correspondentie ter zake van 

schade toegebracht aan eigendommen van de gemeente. 

14 

Gemeentesecretaris, 

Directeur 

Sectorhoofd 

Afdelingshoofd Juridische Zaken 

  

V Hoofdstuk 24 Sector Veiligheid, Juridische zaken en Bestuur (VJB), onderdeel “C. Vertegenwoordi- 

gingsbevoegdheid” onder 4 vervalt. 

  

VI Hoofdstuk 24 Sector Veiligheid, Juridische zaken en Bestuur (VJB), onderdeel “D. Aanwijzingen” 

komt als volgt te luiden: 

  

D. Aanwijzingen 

  

Geen specifieke aanwijzingen voor VJB 

  

VII Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking in het Gemeenteblad van de gemeente 

Eindhoven. 

Eindhoven, 

De Directieraad van de gemeente Eindhoven, 

Mw. A. Zwierstra 

Gemeenteblad 2024 nr. 151250 5 april 2024 10 


